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Звучать пісні про школу 
1.Ведуча          Шановні батьки!Вчителі!Гості!  

Ось і настав цей день –  

День літній, прощальний.  

Найпам'ятніший він  

І трішечки печальний! 

2. Ведучий       Сьогодні у нас особливе свято, якого немає в жодному календарі, але про 

нього всі знають, його завжди всі чекають. У цьому святі зустрічаються біль 

розлуки і світлі надії, сум розтавання і радість зустрічі з майбутнім. 

3.Ведуча       Напевно, в цій залі сьогодні не знайдеться жодної дорослої людини, яка б не 

хвилювалася. І це зрозуміло, адже кожен із вас переживав такі хвилини 

прощання зі шкільним життям. 

4.Ведучий     А шкільні роки - це цікаві зустрічі та вечори, конкурси і вікторини, улюблені 

уроки, веселі шкільні перерви, перші радощі та перші розчарування. 

5.Ведуча       Та час летить і змінює все, що нас оточує. Життєва дорога дуже мінлива і 

нелегка. І в кожного вона своя. Але всім, неодмінно всім, світитиме далеким 

вогником, сповитим солодким спогадом, дитинство, тому що це найкраща 

пора життя людини, і проходить вона у школі. Та все має свій початок і 

кінець. Закінчується і шкільна пора. А сьогоднішній день проводить межу між 

дитинством і самостійним життям учнів нашої школи. 

6. Ведучий   Погляньте, як світло й урочисто в нашій залі;  

І очі щасливі повсюди горять, 

 Сьогодні на свято ми з вами зібрались  

В життя проводжати своїх журавлят! 

7. Ведуча     Тому дозвольте мені запросити в цю залу тих, кому присвячується 

сьогоднішня подія, заради кого всі ми тут зібрались, для кого цей вечір - 

перша сходинка у самостійне життя, - запросити випускників. 

Вітаймо їх!!!  

На фоні музики  на сцену по черзі виходять випускники 
8.Ведучий.  Красою і вдачею відома всім здавна , голова школи, головний редактор 

шкільної газети «Школа
life

»  – Долгих Аліна  

За яку справу вона не береться –  

Успіху завжди доб’ється.  

А поряд з нею наш спортсмен та художник,  

що зберігає спокій в ситуації любій –  

Семіволос Микита 

9.Ведуча. Вона активна і сумлінна  

Принцеса ця чарівна  

Сама таємничість –  

Алексєєнко Маргарита 

Їй руку джентльмен справжній подав  

Принц скромності –  

Бєловолов Валентин  

10.Ведучий. А ця дівчинка прудка, 

І на думку вона швидка, 

Її люблять, поважають –  

Петухова Марина. 
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Підтримує її сьогодні 

Веселий хлопець, 

Майже артист – 

Науменко Михайло. 

11.Ведуча. І на останок  йде до зали 

«Батько» цих випускників,  

їх класний керівник –  

Дерлиш Сергій Іванович 

12.Ведучий Урочистий вечір, присвячений врученню свідоцтв про неповну середню освіту 

випускникам оголошується відкритим.  

Звучить гімн, виносять прапор України 
13.Ведуча О літній бал! 

Пора цвітіння!  

І ви, випускники,  

Як лебеді на нім,  

Це - зрілість ваша,  

Це - змужніння,  

Сьогодні йти вам за поріг: 

Життя для всіх вас розстеляє 

Мільйон несходжених доріг. 

14.Ведучий Шановні випускники! Запам'ятайте цей день, запам'ятайте цей час. 

Випускні шкільні роки неповторні, як і неповторне саме дитинство. 

15.Ведуча Шановні друзі! Дозвольте мені представити гостей сьогоднішнього свята. В 

нашій святковій залі знаходяться ті, хто протягом 9 років вів наших 

випускників нелегкими стежками шкільної науки, хто вчив їх читати й 

писати, відкривав чудесні світи гуманітарних і точних наук - це вчителі! 

Тож нехай на їхню честь пролунають дружні оплески! (оплески) 

16.Ведучий Хвилюються, всміхаються від щастя і тривог батьки, бабусі й дідусі, братики і 

сестрички - всі ті, хто прийшов сюди привітати наших випускників. А ми 

привітаймо їх! (оплески) 

17.Ведуча До нас на свято радо завітали й почесні гості. (Представлення гостей) 

_____________________________________________________________________________ 

18.Випускник Сьогодні музика лунає гучно,  

І тоне в квітах урочистий зал.  

В очах у кожного - і радість, і надія, -  

В нас випускний шкільний останній бал. 

19.Випускник Так. Здається нам, що ми вже зрілі. 

 Проворнії у всякім ділі.  

Навчилися читати і писати,  

Зарплату в тата й мами рахувати. 

20.Випускник Заглядать до бібліотеки,  

Не пропускати дискотеки, 

Встигать у всьому і усюди... 

 З нас будуть, вірте, добрі люди! 

21.Випускник В присутності мами і тата, тьоті і брата  

Вручіть нам наші атестати,  

Нехай вони їх потримають,  
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Нехай відчують і хай знають,  

Що вже дітей дорослих мають! 

22.Ведучий Шановні випускники! Напевно, цього року ви чекали найдовше. Довгих 9 

років крок за кроком ви йшли до цього дня, долаючи перешкоди, 

переживаючи поразки та святкуючи перемоги. І, нарешті, ваша праця в 

складній, але чудовій шкільній країні знань завершена й оцінена. 

Підтвердженням цього будуть свідоцтва, які вам щойно вручать. 

23.Ведуча Ось і настає ця хвилююча мить, 

Що спогад у серці хоче надовго лишить.  

Випускникам свідоцтва вручають  

І на стежину життя проводжають. 

24.Ведучий Слово надається завучу школи Єрмолаєвій Т.М. для зачитування наказу по 

Житлівській школі. 

(Читання наказу) 

25.Ведуча Право на вручення свідоцтв та привітання надається директору школи Мазур 

Т.В., яка стоїть за кермом нашої держави. 

(Слова директора, вручения свідоцтв)  

26. Ведучий.  Вирушаємо в довге життя  

В непростому  ХХІ столітті  

Побажаємо щастя й добра 

Вам, враз подорослішавши  дітям. 

27.Ведуча  Усе було: і мрії, і бажання  

Хтось з вас радіє, а хтось чомусь зітхає  

Все відгуло, настав вже час прощання… 

А вечір цей ще кожен з вас згадає  

28.Ведучий.  Усе було за дев’ять років в школі  

Підказки, жарти, спогади сумні,  

Усе спливло.  І нині в дружнім колі  

Випроводжайте ті щасливі дні 

29.Ведуча. Як свято дитинства, кінчається казка  

Як стрічка кіно, обриваються сни,  

І не сподівайся уже на підказку  

Проблеми вирішувать сам мусиш ти  

30.Ведучий. І знову гості до нас поспішають 

Веселі гноми з казкового краю    

Під музику ( «Пісня про гнома»)  на сцену вибігає гном Веселунчик з гномами. 

31.   1.Гном 

Хто скажіть ці дяді й тьоті,  

Що рядком сидять навпроти?  

В пишні сукні повлягались, 

В галстуки й костюми вбрались  

32.     2.Гном 

Не сором нас, тебе благаю  

Бо давно уже всі знають,  

Люди, що сидять навпроти,  

То не дяді і не тьоті  

Всі зібралися на бал  



4 
 

В цей чудовий світлий зал  

33.    3 Гном 

Вже вони дорослі, а не діти,  

Руки, склавши, не будуть сидіти, 

Бо кожен з них має мету,  

І в серці мрію золоту   

34. Разом: Хай вам щастить 

35. Ведуча.  Всі люди знають, що гноми – охоронці скарбів. Для Вас, випускники, таким 

скарбом стала школа. Сьогодні ви вирушаєте від рідного порога, а ми – залишаємось, щоб 

оберігати цей скарб і зустріти тут вас, ваших дітей та внуків.   Такими маленькими 

гномиками зустріла вас ваша перша вчителька Коваленко Наталія Василівна.  

36. Ведучий.  Але так розпорядилася доля, що Наталії Василівни з нами нема. Тому ми 

пропонуємо вшанувати її пам'ять хвилиною мовчання. 

(Хвилина мовчання) 

37. Ведуча.  Дякую. Продовжимо наш урочистий святковий вечір. 

38. Ведучий.  9 років пройшло з того першого шкільного ранку , 9 разів кружляли над 

школою хуртовини, 9  разів зацвітав білим цвітом шкільний сад. А як же воно було 

вперше? 

39. Ведуча.  Найкраще знають про це перші вчителі: суворі і водночас ласкаві.  

40. Ведучий.  Слово для виступу надається вчительці, що продовжила навчати у 

початковій школі – Борисенко Тетяні Анатоліївні 

41. Ведуча. Дорогі випускники! Життя людини починається світанком її душі - 

дитинством! 

42. Ведучий. Країна дитинства - країна казкова, 

 І часто дорослих вона вабить знову.  

І часто дорослі літають у мріях,  

Вернутись в дитинство живе в них надія. 

43. Ведуча. Всі дорослі були дітьми, тільки мало хто з них про це пам'ятає, а пам'ятати-

таки повинні, бо це найкраща пора людського життя і залишається вона в 

пам'яті як щось потаємне і світле.  

(До випускників підходить дівчинка з повітряною кулькою в руці та бантами на голові. 

Вона зупиняється перед однією з випускниць)  

44. Дівчинка .Ти впізнала мене? 

45. Випускниця. Здається так... Ти - моє дитинство...  

46. Дівчинка. Сьогодні я покидаю тебе.  

47. Випускниця. Не поспішай, побудь ще трохи. 

48. Дівчинка. Я буду приходити у сні, а ти згадуй мене. Пам'ятаєш, як уперше ї закохалась 

в русявого хлопчика, що смикав тебе за коси?  

49. Випускниця. Пам'ятаю. 

50. Дівчинка. А пам'ятаєш ті шкільні свята, на яких тобі часто відводилася роль Баби Яги? 

51. Випускниця. Звичайно, пам'ятаю!  

52. Дівчинка. А чи пам'ятаєш ти свої дні народження? 

53. Випускниця.  І не тільки пам'ятаю, а ще й усі подарунки до сих пір зберігаю. 

54. Дівчинка.  А ігри на перервах пам'ятаєш?  

55. Випускниця. І це пам'ятаю. Дякую тобі за все!  

56. Дівчинка. Прощавай... 

57. Випускниця. Прощавай, моє дитинство! 
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58. Ведуча Шановні випускники! Вас вітають теперішні господарі країни дитинства. 

(Привітання учнів молодших класів) 

59.1 учень 
Там десь далеко за туманами  

Той дивний і прекрасний час,  

Коли ви з татами і мамами  

Прийшли до школи в перший клас  

60.2 учень 

Шкільні роки махнули вам рукою,  

Махніть і ви, прощання час настав!  

А час летить, а час пливе рікою, 

І вам заміна в школі підросла.  

61.3 учень 
Не сумуй, берізко, в полі,  

Притихни, струмочок, голосний  

Бо сьогодні в рідній школі  

Бал останній випускний. 

62.4 учень 

Шлем привітання особливі  

Дорогим випускникам:  

Будьте ви завжди щасливі 

На радість вчителям й батькам.  

63.5 учень 
Випускники, які ви красиві,  

Усміхнені, веселі, чепурні,  

Дивлюсь на вас, на обличчя щасливі 

Й дорослим  стати хочеться мені.  

64.6 учень 

Затихнуть пісні і почнеться урок.  

Урок, на який не подзвонить дзвінок,  

За парту не сядете так, як завжди,  

Учитель з журналом не зайде сюди.  

65.7 учень 
Учительки вашої не буде вже там,  

П’ятірок і двійок не ставитимуть вам. 

Із того уроку не можна втекти, 

Й погану оцінку не виправиш ти.  

66.8 учень 

Перерв і канікул у ньому нема,  

Хоч може минути там літо й зима.  

І не 45 він триває хвилин,  

А довгі роки не вгава його плин  

Урок цей для тебе, ти твердо затям,  

І перший й останній – він зветься життям!  

67.9 учень 
Жадана мить! Тривожна мить! 

В житті у вашім хай щастя шумить.  
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Хай ваші долі зазнають утіх.  

Уста ваші квітчає сміх.  

68.10 учень 
Вклоніться небу, вклоніться землі.  

Радійте сонцю, ідіть по росі.  

Шануйте рід свій і свій оберіг.  

Моліться на матір, на рідний поріг. 

69.ВСІ: ШАСЛИВОЇ ДОРОГИ! 

70.Ведучий.  Майбутнє ми не можем осягнути  

І передбачити його ніхто не може.  

Та ми ще в казці, в майбутнє зазирнути  

Нам чарівник сьогодні допоможе.  

На фоні музики виходить чарівник. 
71.Чарівник: О, святкова мить чарівна! 

Зупинись і почекай!  

Передбачити майбутнє змогу дай 

Бачу я щасливі очі  

Юнаків, дівчат, батьків  

І слова мої пророчі  

Хай лунають звідусіль!  

Мрії кожного здійсняться,  

Якщо будеш працювати  

Оракул мій промінням сяє  

Майбутнє школи провіщає…  

Ось бачу прожекторами  

Осяяний танц-зал  

Де проходить щосезонний 

Шкільний бал 

І басейн з блакитною мінеральною водою  

І вчителі щасливі всі  

І задоволені собою 

Бо кожен має незвичайний 

Міні-комплекс комп’ютерний, персональний  

Діти вчаться тільки вдома  

У оточенні знайомих  

За методикою нетрадиційною 

А супер новаційною, дистанційною  

Через багато років, як зайдеш до школи  

З нею розлучатись не захочеш ніколи 

Років за двадцять сюди ви заглянете  

Цікаво, якими тоді ви станете? 

І цю таємницю вмить розгадаю,  

Бо надзвичайний дар я маю  

Станете професорами, а дехто-магістрами  

Бізнесменами, керівниками і навіть міністрами  

Генералами і адміралами,  

Банкірами та економістами  
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Відомими співаками та супер артистами 

Всесвітній простір будете підкоряти 

і успіх великий серед людей мати  

І на останок всім вам бажаю  

Міцного здоров’я і щастя безкраю  

Успіху і наполегливості, виправдання надій  

А також здійснення всіх ваших мрій  

72. Ведучий А зараз ми згадаємо той вересень, коли ви перейшли у п'ятий клас, і всі вам 

заздрили, бо у всіх була класна мама, а у вас класний тато. 

73. Ведуча Слово надається класному керівнику 9 класу Дер лишу С.І.  

(Виступ класного керівника) (квіти класному керівнику)  
74. Випускниця За щирі слова побажання 

Прийміть ви і наші вітання,  

Хай, як пісня лине доля ваша,  

І дарує тільки радість у житті.  

Хай здоров'я буде повна чаша,  

Все найкраще в вашім майбутті. 

75. Ведучий. Ми продовжимо наше свято і надамо слово випускникам.  

76. Випускник. Як часто, дуже часто ми хотіли,  

Щоб раптово всі ви захворіли.  

І щоб на місяць чи на рік один  

Оголосили в школі карантин.  

77. Випускник Щоб математичка забула про урок,  

З уроку пролунав швидше щоб дзвінок, 

 Російська щоб десь зошити забула,  

А український на уроці щоб заснув. 

78. Випускник. Щоб на фізиці всі прилади зламались,  

На хімії всі колби підірвались,  

І щоб перерва 45 хвилин тривала,  

А на урок щоб 10 вистачало.  

79. Випускник. Щоб наш коханий класний керівник  

Десь на безлюдний острів зник.  

І прихопив з собою,  

І щоденники й журнал. 

80. Випускник. Як частенько ми бажали,  

Щоб завуча чорти украли,  

І десь далеко занесли,  

Щоб ми без розкладу жили.  

81. Випускник. Щоб  трудовик,  взявши сокиру й  пилку,  

Пішов в тайгу і ліс рубав,  

І назавжди, і навіки,  

Щоб школу він забув. 

82. Випускник. Історики щоб в Спарту всі пішли  

Й назад дорогу довго не знайшли 

І щоб англічанка загубила словники –  

Нехай у них гніздяться павуки. 

83. Випускник. Щоб географи  так-сяк,  
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Зібравши парти у рюкзак,  

Пішли  в пустелю чи у гори,  

Ну в крайнім випадку - на море. 

84. Випускник. Щоб дощ на фізкультурі йшов,  

Або щоб вчитель не прийшов. 

 І завалився щоб спортзал,  

Але у нас сьогодні бал. 

85. Випускник. Пробачте нам наші жарти,  

Вам просто знати варто,  

Що ми любимо вас всіх,  

Просто хотілось почути ваш сміх. 

86. Випускник. Сьогодні день останній, день прощання,  

Пробачте нас за наші ті бажання,  

Ми хочемо, щоб ви були здорові,  

Щоб більше не сивіли ваші скроні.  

87. Випускник. Чекайте завжди від нас вістей 

І обіцяйте щиро нас зустріти,  

Коли ми в школу приведем своїх дітей.  

88. Випускник. Сьогодні справді гарне свято, 

 І ми вітаєм з ним усіх.  

Сказати хочеться багато,  

Щоб жарт лунав і щирий сміх.  

89. Випускник. Бо не сумувати тут зібрались,  

А хочемо ми  пригадати,  

Як життя наше починалось. 

(Сценка) 

90. Медсестра. А, татко прийшов! Вітаю, у вас - дівчинка!  

91. Батько. Як дівчинка? 

92. Медсестра. Ну, дівчинка, донечка у вас народилася. 

93. Батько. А що, хлопчиків уже не було?  

94. Медсестра. (сміється) не було, за ними треба раніше приходити.  

95. Батько. Так я ж іще вчора приїжджав! 

96. Медсестра. Чоловіче, не смішіть людей! Ви маєте доньку. Помічниця вас росте. 

Сорочки пратиме, обід варитиме, щебетатиме, як синичка.  

97. Батько Так... Я знаю... А завідуючого не можна побачити? 

98. Медсестра Навіщо?  

99. Батько Обміняти б... 

100. Медсестра Та що ви кажете? Хто ж це свою дитину на чужу міняє?  

101. Батько То це вже остаточно? 

102. Медсестра Цілком. 

103. Батько І тут по блату! Ну, нічого. На перший раз нехай, але наступного - 

вам так не лишиться! Я до міністра дійду, а сина і мені-таки дістанете! 

104. Ведучий. Через деякий час. Батько читає газету. Заходить дочка 

105. Дочка Тату, а чому йде дощ? 

106. Батько Підеш до школи, дізнаєшся. 

107. Дочка Тату, а в Баби Яги є бабенята? 

108. Батько Звідки я можу знати? 
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109. Дочка Тату, навіщо коняці коси на плечах? 

110. Батько Запитай у коняки. 

111. Дочка Татку, а мотоцикл не любить цукерки? 

112. Батько Не знаю, я його не запитував. 

113. Дочка Татку, ти не сердишся, що я в тебе про все запитую? 

114. Батько Що ти, моя дитино? Як можна? Адже чим більше ти запитуєш, 

більше ти знатимеш. 

(Дочка виходить) 

115. Батько От же непосидюще! Хоч би швидше її до школи віддати! 

116. Випускник. А ось і перше вересня,  

Хвилювались, як ніколи,  

Хвилювалися весь час,  

Бо тоді прийшли до школи  

Перший раз у перший клас. 

117. Випускник. Все так святково починалось,  

Так бентежно,  

Тоді настали будні:  

Уроки та обмеження.  

118. Випускник. Та швидко в школі ми освоїлись, 

 Із класом ознайомились. 

 І на довгі дев'ять років 

 Зникли в школі тиша й спокій.  

119. Випускник. Які муки ми терпіли,  

Доки букв писать не вміли.  

А тепер пройшли роки,  

І все згадується залюбки.  

120. Випускник. Ми всі засвоїли чудово  

Кислоти, інтервали і закони Ома,  

Диктантів купу написали,  

Освіченими дуже стали. 

121. Випускник. Здавалось, що дев'ять літ - багато,  

Ніхто й не думав, що так швидко промайнуть.  

Тепер нам хочеться, щоб перенесли свято, 

 Хоча би тиждень в школі ще побуть.  

122. Випускник. Пройтися школою останній раз  

І зазирнути в рідний клас. 

 Все пригадати до найменшої дрібниці, 

 Щоб залишилось в пам'яті у нас.  

123. Випускник. В житті шкільному все було: 

 І мрії, і бажання,  

І хтось радів, 

 А хтось чомусь зітхав,  

Все відчуло. 

Настав вже час прощання...  

Згадаймо все,  

Хто ще не пригадав.  

124. Випускник. Усе було: 
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Нежданні зрізи знань, 

 І шостими уроками контрольні,  

І радощі забав.  

125. Випускник. Усе пройшло:  

Підказки, жарти,  

Спогади веселі і сумні.  

Усе пройшло, його не вернеш, ні!  

126. Випускник. Як жаль, що все для нас кінчається,  

Остання пісня проспівається, 

 Ми на світанку розлучаємось  

Назавжди, назавжди! 

127.Ведуча. Слово для зачитування «Закону про випускника» надається Голові випускної 

Ради Алексєєнко Маргариті.  

128.Голова  Закон про випускника Прийнятий на зборах 9 класу 9 скликання у 6-му 

читанні (6 учнів у класі, 1 голос утримався – класний керівник)  

Класні збори від імені класного народу, виражаючи його суверенну волю, опираючись на 

багатовікові шкільні традиції, дбаючи про забезпечення свобод та прав учителів, 

піклуючись про випускників, прагнучи розвивати і зміцнювати школу, усвідомлюючи 

відповідальність перед попередніми, нинішніми і прийдешніми поколіннями школярів, 

приймають «Закон про випускника»  

Розділ 1 Загальні засади  

Стаття 1 Випускник однині стає самостійним, ні від кого не залежним, вільним і 

суверенним.  

Ст..2. Суверенітет випускника поширюється на всю його територію 

Ст..3. Випускник є людина.  

Ст..4. Знання є основним багатством випускника, що перебуває під особливою охороною 

батьків.  

Ст..5. Основним символом випускника є атестат. Столицею випускника є школа.  

Розділ 2. Права, свободи та обов’язки випускника.  

Ст..6. Ніхто не може втручатися в особисте життя випускника, окрім батьків, учителів та 

громадськості. 

Ст.7. Випускник зобов’язаний до кінця днів своїх вітатися з учителями.  

Ст..8. Кожен випускник має неухильно дотримуватися цього закону.  

Розділ 3. Права, свободи та обов’язки батьків випускника  

Ст..9. Батьки випускника є гарантом його майбутнього навчання.  

Ст..10. Батьки випускника наділяються обов’язками:  

 забезпечувати його вступ до навчального закладу;  

 щотижня забезпечувати його продовольчою сумкою та грошовими преміями;  

 гарантувати складання екзаменаційних сесій;  

 приймати у разі нагальної необхідності рішення про проведення для випускника 

надзвичайного стану комендантської години. 

Ст..11. Батьки випускника користуються правом недоторканності під час виконання своїх 

обов’язків.  

С.12. Батьки випускника можуть передавати свої повноваження щодо випускника 

допоміжним органам – дідусеві та бабусі. Повноваження батьків випускника не 

припиняються довічно.  

129.Випускник. Дорогі вчителі!  
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Хай весни до вас летять журавлями, 

А ви не старійте ніколи з роками.  

Здоров’я і щастя ми зичим без ліку, 

І довгого, довгого, довгого віку.  

 

130. Ведучий Випускний - це випускний, але почуттям вдячності за вашу нелегку 

працю нехтувати не можна. Спливуть роки, і на прийом до міністра поривається скромно 

одягнена жінка, але йому не до земних турбот. Та коли на стіл лягає ця перепустка, він, 

відклавши зустріч з президентом, поспішає відкрити двері своїй вчительці. 

131. Ведуча А зараз, шановні вчителі, приготуйтеся до урочистого вручення 

пропусків. 

132. Випускник Пропуск вручається Мазур Т.В., нашому директору, яка слідкувала за 

порядком у школі в цілому, і в кожному класі загалом. 

133. Випускник Пропуск вручаємо Єрмолаєвій Тетяні Миколаївні, завучу нашої 

школи, яка дев'ять років поспіль складала нам розклади уроків. 

(Пісня і квіти директору і завучу) 

Последний звонок. 
Май уже почти на исходе,  

Бесконечно длинным стал день  

Жаль, что грусть сегодня приходит –  

За тобой крадется как тень. 

 Сколько сил вложил ты, директор,  

В этих беспокойных детей.  

Только ты сумел научить их 

 Быть достойной сменой твоей. 

Припев: 

 Мы были в школе непослушны,  

Но любопытны и смелы,  

Мы были так неравнодушны,  

А годы шли. 

И вот последние минуты,  

Всех наших школьных лет: 

 Мы не забудем нашу школу, нет!  

II 

Медленно глаза опустите  

И прервите длинный рассказ.  

Милый наш любимый завуч, 

 Как тебе живется без нас?  

По привычным школьным ступеням  

Каждый день приходили сюда,  

И, наверное, здесь даже стены  

Любят слушать только тебя.  

Припев. 

134. Випускник Пропуск вручаємо Борисенко Тетяні Анатоліївні, Кіяшко Ларисі 

Олександрівні та Некриловій Ірині Олександрівні, нашим  класним мамам, за 

їх терплячість до малих бешкетників, за їх підтримку при наших перших 
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шкільних кроках, за строгість і ласку, які допомогли нам стати тими, ким ми є 

зараз. 

(Пісня і квіти вчителям молодших класів) 

 «Хороші дівчата», сл. М. Матусовського, муз. А. Пахмутової. 

Хороші дівчата, веселі подруги, 

Привітні обличчя, вогники веселих очей, 

Адже недарма вас люблять всі малята в окрузі, 

Батьки все в класі так обожнювали вас. 

Адже недарма вас люблять всі малята в окрузі, 

Батьки все в класі так обожнювали вас. 

Адже ви нас всіх зустрічали посмішкою в першому класі, 

І проводили в п'ятий дорослий клас, 

На нас ви не шкодували ні часу, ні нервів, 

Подивіться, якими ми стали зараз. 

На нас ви не шкодували ні часу, ні нервів, 

Подивіться, якими ми стали зараз. 

або 

В твоих глазах К. Чехова І 

Глубже, чем океан,  

Чище капли росы,  

Злее, чем ураган  

Твои глаза.  

Ветер уносит грусть,  

И ничего не боюсь,  

Когда смотрю в твои глаза. 

Припев: 

 В твоих глазах  

Я вижу солнца яркий свет,  

И невозможно не сгореть  

В твоих глазах.  

И в них на дне увидеть себя 

 И отраженье нового дня  

В твоих глазах. 

Я не забуду их  

Даже в глубоком сне,  

Небо для нас двоих  

В моей мечте.  

Ветер прогонит сон,  

Сон, где со мною ты,  

Но все же вернется он  

В мои мечты. Припев. 

135. Випускник Пропуск вручаемо Дер лишу Сергію Івановичу, нашому класному татові, за 

підтримку наших ідей і допомогу у їх втіленні, за те, що привив нам любов до 

своєї мови. 

(Пісня і квіти класному керівнику ) 
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Самый «Тутси» І 

Знаешь, мы болтаем всегда 

 На уроках, переменах  

Очень даже сложно молчать, 

 Не шутить и не кричать  

Кто-то тебе подсказал  

Применять крутые меры  

Видимо не помогло  

Не теряешь снова веры. 

Припев: 

 Самый /3 человек дорогой  

Самый нежный, самый родной  

Самый /4 лучший класс  

Получил в подарок ты нас. 

 II 

Достаем тебя мы с утра,  

Говорим мы что попало. 

 Сколько можно - все прекращай,  

Это все тебя достало.  

Просим мы тебя: «Ты прости»  

Полюбили очень сильно, 

 Если хочешь - мы навестим,  

Жди и помни: мы скучаем.  

Припев. 

136. Випускник Пропуск вручається вчителям  російської мови і української мови та 

літератури Хомутовій Зінаїді Іванівні та Клочко Катерині Михайлівні. 

 (Пісня і квіти Хомутовій 3.1. та Клочко К.М.) 

Мне не жаль А. Макарский  

Мне не жаль, что тобою я не был любим 

Я любви не достоин твоей. 

Мне не жаль, что теперь 

Я разлукой томим - 

Я в разлуке люблю горячей. 

Мне не жаль... 

1   

Мне не жаль, что и налил  

И выпил я сам школьных дней  

Я блаженства до дна. 

 Мне не жаль, что  

К проклятьям моим,  

И к слезам, и к мольбам  

Оставалася ты холодна  

Мне не жаль, мне не жаль... 

2   

Прекрасная, я все-таки тебя люблю  

Душа моя при имени твоем трепещет.  
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Печаль по-прежнему сжимает грудь мою,  

Я за тебя Создателя молю. 

137.Випускник Наша мила Ірино Євгенівно, ви часто давали нам додатковий час на 

підготовку творів, коли знали, що в нас дуже велике д/з з інших предметів, але 

це аж ніяк не вплинуло на рівень наших знань. Ми з легкістю можемо 

спілкуватися англійською мовою, використовуючи подаровані вами знання. За 

ваше розуміння ми вручаємо вам цей пропуск.  

(Пісня і квіти Казаковій І.Є.) 

Смуглянка 

Как-то помню на рассвете  

Заглянул я в «English book»:  

Нам Иринка-иностранка  

Доставляет много мук.  

Я читаю, я мечтаю: 

Мне б в Америку умчать, 

 Буду я английский  

Непременно изучать. 

 Припев: 

Иностранный язык станет, как родной, 

 В мозгу точно он останется со мной.  

Язык английский, язык не родной,  

Ох, намучился я с тобой. 

Вот Иринка-иностранка  

В кабинетик наш зашла 

 И внимательно смотрела,  

Но дежурных не нашла.  

И Иринке-иностранке  

Я от сердца говорю:  

«Все Вас уважают, 

 Мы ж вас просто «I love you»! 

138. Випускник У нас є чудові  вчителі  історії, географії і правознавства. Це наша почесна 

вчителька  Тітаренко Надія Іванівна та вчитель Кучеренко Тарас Володимирович. Тепер, 

використовуючи знання з  предметів, ми з впевненістю можемо стверджувати, що ми - 

громадяни незалежної держави України, що розташована на найбільшому материку Євразії. 

(Пісня і квіти Тітаренко Н.І. та Кучеренко Т.В.) 

Я так люблю тебя Д.Билан І 

Незнакомо, невероятно,  

Слишком много, слишком опасно  

Делу время и стучит в темя,  

Что приготовила новая тема? 

 Мои мысли о тебе, лишь о тебе да-а 

 И сейчас нужна нам победа  

Родная школа спит, отдыхает  

За усталый вид отвечает  

Прощай, учитель, школа и парта,  

Прощай, учитель, атлас и карта,  
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Нам теперь Вас не хватает  

Знали бы Вы, как сильно скучаем 

Мои мысли о тебе, лишь о тебе да-а  

И сейчас нужна нам победа 

 Родная школа спит, отдыхает... 

Припев:  

Я не хочу забыть  

Те школьные года, 

 Учителя глаза,  

Улыбка нам ее нужна  

Поверьте, мы не врем  

Мы все для Вас поем  

Не забывайте нас  

Мы самый лучший класс. 

II 

Слезы, грозы, летние грозы  

Темные ночи, красные розы  

Не помогут, нет мне покоя  

Чувствую нужно что-то другое  

Мои мысли о тебе, лишь о тебе да-а 

 И сейчас нужна нам победа  

Родная школа спит, отдыхает  

И за мною двери закрывает  

Учитель дорогой, Вы нам одна нужна  

Учителя глаза, ее улыбка нужна 

139. Випускник На уроках фізики нам завжди було цікаво, і не тому, що цей предмет 

цікавий сам по собі. Причина така, що наша вчителька завжди вміла 

розповісти матеріал так, щоб він був для нас захоплюючим. Дякуємо Вам, 

Євгенія Василівна. 

(Пісня і квіти Куліш Є.В.) 

Вот кто-то с горочки спустился 
Теперь мы с электричеством на «ты»,  

Динамик собирем без всяких схем,  

Кто метит в гении, как Жолио Кюри,  

На физику сходи - и нет проблем! 

140. Випускник Ми стоїмо перед вами сильні, красиві, змужнілі, вміємо бігати, 

стрибати, виконувати різні вправи, грати в футбол, волейбол, піонербол. 

І все це завдяки вчителю Фізкультури, Кіяшко Зінаїді Антонівні. 

(Пісня і квіти Кіяшко З.А.) 

Районы Кварталы «Звери» І 

Больше нечего вопить,  

Все равно я все не здам,  

Надо сразу привыкать  

Быстро-быстро нам бежать 

Получили мы двояк  

Это все не просто так.  

Папа дома мне сказал,  
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Что такого не видал. 

Припев: 

 Районы Кварталы  

Мы пробежали  

Сильно устали /3 II 

А теперь у нас все класс Стали чемпионами, 

Побеждали мы не раз, И поэтому сейчас 

Благодарны мы навек, Дорогой нам человек. 

Припев. 

141.  Випускник Окрема вдячність тим, 

Хто нам був замість няньок,  

Вони все майстрували,  

Ладнали все за нас,  

У школі прибирали,  

І їсти нам варили,  

Сторожували школу,  

Щоб все було гаразд.  

За цим всим слідкували  

Під пильним, під контролем 

Непосидючих глаз 

Привітного завгоспу. 

(Пісня i квіти Бондар Н.М., Срешко Т.М., Бережна К.) 

Песня о технических работниках 
К школе мы идем привычною тропой,  

Даже если дождик или снег.  

Дворника сначала видим мы с тобой,  

Он встает, конечно, раньше всех встает. 

 

Скатертью, скатертью  

К школе путь стелется,  

Десять ступенечек чистотой блестят. 

Каждому, каждому в лучшее верится,  

В школе уроки все быстро пролетят. 

 

В раздевалке двери открываются  

И звонок так вовремя звенит.  

Иногда, конечно, так случается,  

Опоздал - вахтер тебя простит. 

 

Что же ты, миленький, 

Как же ты, родненький, 

Ну-ка, давай сюда курточку скорей. 

Вещи повесят вам 

Быстренько, скоренько, 

Или проводят вас прямо до дверей. 
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Лаборанта и библиотекаря  

И техничек стройные ряды,  

Взяли бы, куда бы не уехали,  

Чтоб не знать ни горя, ни беды. 

 

Щетками, щетками мы полы драили,  

Площадь, которую указал завхоз,  

В лужах тихонечко сапоги плавали,  

Каждый, конечно же, свою лепту внес. 

 

Перемена в школе приближается  

Есть привычка многих школьных лет.  

Три урока быстренько кончаются –  

И желудок требует обед. 

 

Плюшками, шаньгами пахнет так сладостно,  

Места любимее в школе не найти.  

Каждому, каждому там бывать радостно,  

Мимо столовой нам просто не пройти. 

 

Нам бы медсестру еще наверное  

На холодный, ветреный сезон. 

 В школе дела нет второстепенного:  

Всякий труд имеет свой резон. 

 

Наши работники нам милы, дороги,  

С праздником, с праздником поздравляем всех.  

Сильные, щедрые, добрые, строгие,  

Пусть вам сопутствует счастье и успех.  

Сильные, щедрые, добрые, строгие,  

Пусть вам сопутствует счастье и успех. 

142.Випускник Чого ти зажурена, мамо? 

Чого в очах твоїх сльоза?  

Чи вітер пестив тебе мало  

Чи усмішку вкрала сльоза?  

Я заглядаю в очі – озерця  

До щоки притулюсь, як колись,  

І відчую биття твого серця 

Тільки жалісно так не дивись  

Уклін тобі, мій рідненький тату,  

За те, що ласка в тебе є,  

Нехай же рідну нашу хату 

Біда і горе обмине.   

За вашу відданість святу  

Своїм уже дорослим дітям  

За людяність і доброту –  
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Ми вдячні вам за все на світі  

143.Випускник.  Бережіть вірних друзів своїх  

I вшановуйте батьківське слово 

Не забудьте порад цих простих 

їх дотримуйтесь обов'язково. 

Випускники співають на мотив пісні «Перші кроки» («Топ-топ, тупотить малюк»), сл. 

А. Ольгіна, муз. С. Пожлакова. 
Топ-топ, тупотить малюк, 

Прямо по доріжці, милий стриж, 

Маленькі ніжки в такт стукають 

Прямо по доріжці в садок поспішають. 

Топ-топ, важливий він на вигляд, 

Відразу видно, у школу він поспішає, 

Перший пролунав йому дзвінок, 

Пам'ятають малюки перший свій урок. 

Приспів: 

Топ-топ, топ-топ, 

Дуже нелегкі, 

Топ-топ, топ-топ, 

Шкільні дні. 

Топ-топ, чи це не сон, 

Дивишся, а дитина вже закоханий. 

Видно, ваші діти підросли 

І в десятий клас вони пішли. 

Топ-топ, топ-топ, 

Дуже нелегкі, 

Топ-топ, топ-топ, 

До юності кроки. 

Випускники дарують повітряні кулі та листівки батькам. 
144. Ведуча Якщо с щось на світі святе, то це перш за все мама і батько. І батькова хата, і 

мамине слово, і стежки, по яких вони водили вас. 

145. Ведучий Вони ж вас, як пташенят в гнізді зростили, Давали вас пораду, як могли. І в 

ваших душах сонце засвітили, І крила для польоту вам дали. І небо, і зірки 

для вас відкрили, Красу і силу вам вони дали, І що могли, усе для вас зробити, 

Й на бал шкільний останній Вас сьогодні привели. 

146.Ведуча Пам'ятайте, шановні випускники, що дуже скоро старіють батьки, і не стільки 

від праці і втоми, скільки від сердечних хвилювань, прикростей і кривд. Ваше 

недобре слово - це подряпина на ніжній тканині батьківської душі. Та від 

кожної такої подряпини залишається рана на все життя. 

147. Ведучий Тож завжди несіть у сім'ю мир і спокій, радість і щастя, прислухайтеся до 

батьківських настанов, не забувайте рідної домівки, в ній вас завжди чекають 

ваші батьки. 

148. Ведуча До слова запрошуються батьки випускників. 

149.Батько Дорогі наші діти, найкращі для нас, Ми бажаєм вам щастя і долі. Вам сьогодні 

з дитинством прощатися час, А життя - не стежина у полі. 

150. Мати А життя - це дороги тернисті не раз, 
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А життя - це не сміх і не жарти... Та не бійтесь 

нічого, у добрий вам час, Світ чарівний, і жити в 

нім варто. 

151. Батько Все здолати потрібно вам буде не раз,  

Не впадайте у відчай, боріться!  

Йдіть сміливо! У добрий вам, діточки, час! 

 Мрія кожного з вас хай здійсниться! 

152.Мати Хай вам ляжуть під ноги щасливі путі, 

Горе й лихо хай всіх обминає.  

Хай вам буде удача і щастя в житті, 

 І хай серденько ваше співає! 

153. Ведуча Так уже повелося в нас в Україні, що завжди перед усіма важливими подіями 

людину благословляли на щастя, на долю і дарували найдорожче, найсвятіше. 

А що може біти у нас ціннішим за хліб, яким і благословляють батьки своїх 

дітей у щасливу дорогу майбутнього. 

154.Батько Благословляємо вас, діти, в добрий час! 

Хай щастя і достаток будуть з вами. 

155. Мати Прийміть хліб-сіль від нас, 

Сміливо по землі ідіть шляхами! 

(Батько і мати вручають хліб-сіль на вишитому рушникові. Хліб 

передають з рук у руки, і кожен випускник його цілує Останній випускник 

кладе на стіл.) 

Слова батьків 

Пісня для батьків: Ты должна рядом быть Д.Билан 

І 

Те слова, что вы сказали, Пожелав удачи 

нам Ни за что не променяли б Никогда, ни 

на что Зачем не слушали мы вас, И 

огорчали мы не раз?! Теперь свободны 

вполне, Мы рады вдвойне: Вы - наша 

награда! 

Припев: Вы должны рядом быть, Вы 

должны все простить, Помнить, любить, Нас не 

забыть. Пусть пролетят года, Но мы вернемсь 

сюда, Ваша любовь нас сохранит, Хоть в жизни 

не все так просто. 

156. Випускник Дорогі наші батьки! 

У цей день святковий  

Прийміть наш букет  

Із пошани й любові. 

Вклоняємось низько  

І дякуємо щиро  

За ласку і ніжність,  

За мудрість і віру! 
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(Уклін батькам) 
157.Ведучий Шановні випускники! Ось і пролунали останні акорди нашого 

випускного. 

158.Ведуча Ви вже дорослі, ви - не діти! 

І склавши руки не будете сидіти,  

Бо кожен з вас має мету, 

А в серці мрію золоту.  

Одні мріють про вищу освіту,  

Розкривати таємниці світу. 

 Інші мріють військовими стати,  

Чин генеральський в майбутньому мати,  

А хтось мріє розпочати працювати,  

Щоб своїм батькам допомагати.  

Та головне не те,  

Яку професію здобудете,  

А те, якими у житті людьми ви будете! 

159.Ведучий Тож будьте завжди багатими на людяність, на мудрість на добро!  

160.Ведуча Силу Духа черпайте в любові. 

 Бережіть вірних друзів своїх. 

 І вшановуйте батьківське слово.  

Не цурайтесь своєї землі. 

161.Випускник Шкільне дитинство дзвоником злетіло  

Доросле починається життя  

Нам щойно атестати вже вручили,  

Путівку в невідоме майбуття  

Ось казка про школу підійшла до розв’язки 

Дописано розділи, переглянуто сни.  

Вже не сподіваючись на чужі підказки,  

Життєві завдання розв’яжемо ми  

Останній бал казковий, випускний  

Дівчата в бальних платтях всі принцеси  

І, хлопці помужнілі і стрункі 

І я запитую  "Дитинство рідне, де ти?"  

Прийде світанок…Сонце зустрічай! 

Дай для польоту пташенятам неба!  

Слова останні…  

162.Разом; Школо, прощавай! Ми завжди будем пам’ятать про тебе!  

/Прощальна пісня у виконанні випускників/ 

Последний бой  
Мы так давно, мы так давно не отдыхали. 

 Нам было просто не до отдыха с тобой.  

Мы все конспекты, все тетрадки пролистали,  

А завтра, завтра, наконец, последний бой. 

Припев:  

Еще немного, еще чуть-чуть,  

Последний бой - он трудный самый.  

А я покушать домой хочу,  
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Я так давно не видел маму.  

А я покушать домой хочу,  

Я так давно не видел маму. 

ІІ 

Девятый год нам нет житья от этих книжек,  

Девятый год соленый пот и сотни шпор.  

А нам бы в девочку в хорошую влюбиться,  

А тут экзамен, словно смертный приговор.  

Припев. 

ІІІ 

Вот вам легко, учителя, − вы все сдадите,  

А нам-то как до этой осени дожить.  

А может быть, а может быть, и наши дети 

 К вам в эту школу будут снова приходить. 

163.Ведучий. Урочистий вечір, присвячений випуску 9 класу Житлівської ЗОШ  

оголошується закритим 

/Лунає гімн/ 
164.Ведуча. Ідіть в життя замріяні, вродливі,  

Між квітами і добрими людьми,  

Несіть свої і мрії і надії,  

Хай вірність і любов в серцях живуть  

Хай Україна-мати порадіє  

Благословляєм всіх в щасливу путь.   

165.Ведучий. Ще будуть сьогодні танці, сміх, радість, погляд крадькома, передчуття чогось 

незвичайного. А наш вечір підійшов до завершення. До побачення. 

Звучить «Шкільний вальс» 
 


